Постановление

Ученого совета Филологического факультета СПбГУ

от 17 февраля 2012

Заслушав и обсудив доклад зав.кафедрой иностранных языков и лингводидактики проф. Г.А.Баевой Ученый совет постановляет:

1. Одобрить работу Кафедры иностранных языков и лингводидактики.

2. Рекомендовать кафедре опубликовать программы основных и специальных курсов по специальности «Теория и методика преподавания иностранных языков и культур», а также обновленные программы по второму иностранному языку для факультета международных отношений

3. Продолжить работу по созданию УМК.

4. Одобрить чтение теоретических и специальных курсов на английском языке и рекомендовать продолжить эту практику.

5. Ходатайствовать об увеличении количества мест в аспирантуру по педагогическим наукам.

6. Рассмотреть вопрос о статусе кафедрального сборника «Лингводидактические проблемы обучения иностранным языкам».

7. Рассмотреть вопрос о публикации коллективной монографии «Формирование билингвальной личности на основе компетентностного подхода».

8. По возможности рассмотреть вопрос о переносе кафедры в основное здание филологического факультета.

Постановление

Ученого совета Филологического факультета СПбГУ

от 17 февраля 2012 г.

1. Рекомендовать преподавателям активнее использовать интернет-ресурсы по филологии в учебном процессе; библиотеке факультета продолжить практику проведения ознакомительных семинаров и тренингов.

2. При составлении рабочих программ дисциплин учитывать наличие рекомендуемой учебной литературы в библиотеке факультета и кафедральных библиотеках; своевременно подавать в библиотеку сведения о закупке необходимой литературы с учетом возможности ее приобретения.

3. Заведующим кафедрами организовать работу по внутреннему учету  и ревизии фондов; библиотеке факультета разработать единые формы учета.

Зам. председателя Ученого совета                                  С.И. Богданов

Секретарь Ученого совета                                               А.И. Анфиногенова